Republika e Kosoves
Republika Kosova-RepubEc of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
FEKomuna e Drenasit .
Drejtoria pér Administraté e Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

KONTRATE/FURNIZIM

Emri i Projektic FURNIZIMI DHE KYQJA E QMF KOMORAN ME ENERGJI ELEKTRIKE PAS
PELQIMIT NGA KEDS.

Numri identifikues: 611-19-191-136, Daté: 18.12 -2019;  Nr. i arkivit; 400-71495
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje

“Punédhénés”).

BM GROUP SHPK .- pérfagésuar nga  BEDRI GLLAREVA » Drejtor (mé tuje kontraktuese),
Nenil Ligji i aplikuesh&m
1.1 Ligji i zbatueshém do & jeté Ligjit Nt 05/1-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosoveés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr, 04/1.-237. Pér céshtjet

q¢ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligiet né fuqi né Kosové, Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet t& jeté : FURNIZIMI DHE KYQJA E QMF KOMORAN ME ENERGJI
ELEKTRIKE PAS PELQIMIT NGA KEDS.

Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri ¢ ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe t€ aneksit teknik, duke
pétfshiré té gjitha ndeyshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendiipranimit & furnizimeve do (& jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do ¢ jets DDPI,
Periudha e keyjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deti né afatin » 10dite,

Neni3 Cmimi
Gmimi | furnizimeve éshté né shumén prej: 1,577.05€ (Njémijeé e Peséqind e Shtatesdhijete e Shatate euro )
3.1 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmia pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet fé jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ckzckutimit té kontratés (né perjashtim té cmimeve ¢ atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit & ¢mimit sipas

3.2 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet e kontratés

Nenid4  Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Furo.

Pagesa do t6 keyhet cdo heré kur rfaporton menaxheri i Projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 1,577.05€
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé
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Lishté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné ¢
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar nj¢ gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshitje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési etér ligjore qé i pengon realizimit t¢ kontratés.

Neni 12 Ndérpretja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin €1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té¢ paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale té kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni1l4  Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet & dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré,

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik,

Pjes¢ e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria ¢ ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me pas nenshkrimit te
Kontrates nga palet.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emuri: MENSUR GLLAREVA Emuri: BEDRI GLLAREVA
Pozita: ZPPp Pozita: - .
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